
МАЙДАНО-ОЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ВІНЬКОВЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Ігоря Рембача,30,с. Майдан-Олександрівський, 32533, Е – mail: shkola05maidan@i.ua 

 Код ЄДРПОУ 25961344 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                     

                                                                             НАКАЗ 

29.12 .2024 р.                              с. Майдан-Олександрівський           № 49-о/д 

 

Про результати моніторингу навчальних  

досягнень учнів 5-11 класів за І семестр  

2024/2025 навчального року 

 

На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Державного стандарту початкової освіти, затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 (зі змінами), Постанови 

Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1392 «Про затвердження 

Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. № 898«Про 

затвердження Державного стандарту базової загальної середньої освіти», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 21.08.2013 № 1222 «Про 

затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень учнів 

із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти», керуючись 

Критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів (вихованців) у 

системі загальної середньої освіти, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України від 13.04.2011 № 329, наказом Міністерства освіти і 

науки України від 13.07.2021 №813 «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти», наказом МОН України від 02 серпня 

2024р. №1093 «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання 

результатів навчання» та ухваленим рішенням педагогічної ради Майдано-

Олександрівського ліцею, протокол №1 від 30.08.2024р.(для учнів 5-7 

класів), згідно критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів 

(вихованців) у системі загальної середньої освіти (затверджені наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 13 квітня 2011 р. № 

329, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 травня 2011 р. за N 

566/19304), орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень учнів із 

базових дисциплін у системі загальної середньої освіти, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.08. 2013 р. № 1222 із 

змінами (для учнів 8-11  класів) у І семестрі 2024/2025 навчального року 

mailto:shkola05maidan@i.ua
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0566-11#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0566-11#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1222729-13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1222729-13


було проведено моніторинг навчальних досягнень учнів 5-11 класів. 

У ліцеї навчається 95 учнів 5-11-х класів. Якісний показник рівня 

знань серед 5-11 кл. становить 24 % (23 учні), що на 10% менше, ніж у ІІ 

семестрі 2023-2024 н.р. В цілому результати по школі такі: лише 2 учні (2%) 

(-2% ніж у ІІ семестрі 2023-2024 н.р.) серед учнів 5-11 класів мають високий 

рівень навчальних досягнень, 21 учень (22 %) – достатній рівень (-7 %), 67 

учнів (71 %) – середній рівень (- 3% у порівнянні з  ІІ семестром 2023-2024 

н.р.). 5 учнів - початковий рівень (+ 5% у порівнянні з  ІІ семестром 2023-

2024 н.р.). Прослідковуються негативні зміни  рівня навчальних досягнень 

учнів (додаток 1). 

Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, можна 

зробити висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти 

свого основного рівня. 

Фактором негативного впливу на рівень навчальних досягнень учнів 

залишається низька мотиваційна основа, недостатній зв'язок учителів із бать-

ками, несвоєчасне повідомлення батьків про рівень успішності дітей через 

технічні засоби та відсутність зв’язку з учнями, несистематичне навчання 

окремих учнів.  

На підставі вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1. Учителям-предметникам: 

1.1. Здійснити порівняльний аналіз результатів з попередніми показниками у 

розрізі класів, учнів. 

1.2. Під час організації освітнього процесу на кожному уроці особливу увагу 

приділяти завданням на формування в учнів умінь аналізувати, порівнювати 

та узагальнювати навчальний матеріал на всіх етапах уроку.  

Постійно. 

1.3. Розробити плани корекційної роботи для учнів, які мають по 1-2 бали 

достатнього або середнього рівня навчальних досягнень.  

Січень 2025  

1.4. Об’єктивно оцінювати навчальні досягнення учнів, дотримуючись 

критеріїв оцінювання знань, умінь та навичок учнів з метою усунення 

розбіжностей в показниках та знаннях учнів. 

1.5. Систематично проводити індивідуальну роботу з учнями, особливу увагу 

приділяти практичній спрямованості та диференціації навчання 

1.6. Звернути особливу увагу у ІІ семестрі 2024-2025 н.р. на підвищення 

мотивації учнів у вивченні навчальних предметів, підвищити якість їх 

викладання. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи школи Мельниченко 

Л.В.: 



2.1.Проаналізувати результати навчальної роботи учнів за І семестр 2023-

2024 н.р. у розрізі навчальних предметів, підсумки обговорити на нараді при 

директорові. 

Січень 2025  

2.2.Активізувати індивідуальну консультаційну роботу зі старшокласниками, 

спрямовану на поглиблення знань з базових дисциплін та організувати 

проведення консультацій, співбесід,  взаємовідвідування уроків з метою 

надання методичної допомоги вчителям, в яких учні показали низькі 

результати. 

Протягом навчального року 

2.3. Тримати на контролі об’єктивність оцінювання навчальних досягнень 

учнів, дотримання вимог критеріїв оцінювання 

3. Класним керівникам 5-11 класів: 

3.1. Довести до відома батьків підсумки навчальних досягнень учнів за І 

семестр 2024/2025н.р.  

3.2. Посилити контроль за учнями, які потребують особливої уваги й 

повідомляти батьків про успіхи у навчанні  їх дітей.  

Постійно  

4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                   Поліна ДУРДАС 

 

З наказом ознайомлена : 

                                          Л.В.Мельниченко 

 

 

 

 



 

 

Результати моніторингу навчальної діяльності учнів 

Майдано-Олександрівського ліцею за І семестр 2024/2025 н.р. 

 

№ 

за/

п 

клас к-сть 

учнів 

високий достатній середній 

2023/2024 І семестр 

2024/2025 

2023/2024 І семестр 

2024/2025 

2023/2024 І семестр 

2024/2025 

1. (4) 5 11 - - 5 2 6 9 

2. (5) 6 16 2 1 3 4 11 11 

3. (6) 7 17 1 - 7 4 11 13 

4. (7) 8 14 - - 3 3 11 8 

5. (8) 9 19 - - 4 3 15 14 

6. (9) 10 13 - - 5 5 12 8 

7. (10)11 5 1 1 1 - 4 4 

  95 4 2 28 21 70 67 

  

Для порівняння взято успішність  здобувачів освіти за  2023/2024 навчальний 

рік.  

 

 


	Про результати моніторингу навчальних
	досягнень учнів 5-11 класів за І семестр
	2024/2025 навчального року

